

**Amplasarea retelelor de
aductiune a apei de la sondele
arteziene pina la castelele de apa
si a retelelor de distributie cu
racordarea la retea existenta a
apei in s. Buteni, r-ul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Alimentarea cu energie electrica. Rețele exterioare.**

Valoarea de deviz 133 267,984 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea CB-95-2	buc	9,000	3 525,434 671,263	31 728,907 6 041,367
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	9,000	269,707 37,387	2 427,361 336,481
Total			lei			34 156,268
		Asigurarea sociala si medicala		24,00 %		1 530,684
		Transportarea materialelor		7,00 %		1 465,362
Total				100,00 +		37 152,314
		Cheltuieli de regie		14,50 %		5 387,086
Total				100,00 +		42 539,400
		Beneficiu de deviz		6,00 %		2 552,364
Total Lucrari de constructie						45 091,764
Incluziv salariu						6 377,848
2. Lucrari de montare						
3	08-03-	Interruptor cu pirghie pe placa cu	buc	1,000	159,329	159,329

1	2	3	4	5	6	7
	521-1	maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A ППС-2			100,265	100,265
4	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV Провод СИП 2А 3х70+1х70мм2	1 km	0,205	4 909,717 2 965,244	1 006,492 607,875
5		Провод СИП 2А 3х70+1х70мм2	m	205,000	69,680 0,000	14 284,400 0,000
6		Лента из нержавеющей сталь F2007	m	14,000	23,920 0,000	334,880 0,000
7		Скрепa А 200	buc	14,000	36,400 0,000	509,600 0,000
8	08-02-376-17	Кронштейн СА-1500	buc	6,000	455,231 195,431	2 731,386 1 172,586
9		Кабельный ремешок CSB	buc	31,000	15,600 0,000	483,600 0,000
10	08-02-376-17	Анкерный зажим РА-25х100	buc	5,000	455,231 195,431	2 276,155 977,155
11		Арматура для прокладки по фасаду BRPF70-150-1F	buc	6,000	45,760 0,000	274,560 0,000
12	08-02-376-17	Кронштейн РА-1500	buc	5,000	455,231 195,431	2 276,155 977,155
13		Комплект промежуточный подвески ES1500	buc	5,000	46,800 0,000	234,000 0,000
14	08-02-376-17	Зажим прокладывающий P2х95	buc	3,000	455,231 195,431	1 365,693 586,293
15		Герметичные наконечники СРТАУ70	buc	8,000	21,840 0,000	174,720 0,000
16	08-02-376-17	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc	2,000	455,231 195,431	910,462 390,862

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm L=5m	10 buc	1,000	3 797,341 704,401	3 797,341 704,401
18	08-03-524-5	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 A Instalarea BZUM	buc	1,000	696,815 272,754	696,815 272,754
19	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A BR32-32	buc	1,000	159,329 100,265	159,329 100,265
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100A	buc	4,000	398,952 132,553	1 595,809 530,213
21	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	81,694 73,924	81,694 73,924
22	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente: cu lampi LED	buc	1,000	330,251 194,581	330,251 194,581
23		Кабель АВВГ-3х4мм2	m	10,000	33,280 0,000	332,800 0,000
24		Провод ПВ 3 1х1.5	m	5,000	14,560 0,000	72,800 0,000
25	08-02-376-17	Кронштейн КС1	buc	1,000	455,231 195,431	455,231 195,431
26	08-03-641-1	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 24x24	buc	1,000	2 771,073 1 775,873	2 771,073 1 775,873
Total			lei		37 314,575	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		2 078,312	
Transportarea materialelor			7,00 %		1 762,889	
Total			100,00 +		41 155,776	
Cheltuieli de regie			76,00 %		6 581,321	
Total			100,00 +		47 737,097	

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu		6,00 %		2 864,226
Total Lucrari de montare						50 601,323
Incluziv salariu						8 659,633
		3. Utilaje				
27		Блок рубильник РПС-2	buc	1,000	690,540 0,000	690,540 0,000
28		Шкаф учета BZUM-TF-02	buc	1,000	2 142,000 0,000	2 142,000 0,000
29	pret de piata	Рубильник ВР32-32	buc	1,000	577,320 0,000	577,320 0,000
30		Автомат выключатель ВА47-29/3/С50	buc	1,000	89,760 0,000	89,760 0,000
31		Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС-1 В 3Р	buc	3,000	2 390,880 0,000	7 172,640 0,000
32		Счетчик трехфазный ZMG310 CR U=380В 10-100А	buc	1,000	3 750,540 0,000	3 750,540 0,000
33		Светильник наружного освещения с лампой LED40W	buc	1,000	328,440 0,000	328,440 0,000
34		Коробка клемная У614А	buc	1,000	21,420 0,000	21,420 0,000
Total				lei		14 772,660
Transportarea utilajului				4,00 %		590,906
Total Utilaje						15 363,566
Incluziv salariu						0,000
Total				lei		111 056,653
TVA				20,00 %		22 211,331

Total deviz: **133 267,984**
Incluziv salariu **15 037,481**

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)